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V minulém čísle Kralovického obzoru 
byla uveřejněna informace o nové kom-
postárně společnosti Becker Bohemia, 
s. r. o., a o možnosti likvidace biologicky 
rozložitelných odpadů v tomto zaříze-
ní. Po dohodě s městem Kralovice zkusí 
firma Becker sběr bioodpadu realizovat 
intenzívnějším a pro občany pohodlněj-
ším způsobem. Do některých částí města 
umístí velkoobjemové kontejnery, určené 
pouze pro tento druh odpadu – budou 
viditelně označeny nápisem „Pouze na 
bioodpad“. Dále, pokud město Kralovi-
ce schválí předloženou kalkulaci inten-
zívního svozu bioodpadu (která celkově 
přispěje k úsporám v oblasti odpadového 
hospodářství města), dojde k rozmístě-
ní hnědých plastových nádob, určených 
pouze ke sběru bioodpadu, k zájemcům 
o tuto službu. Bude jedno, zda se bude 
jednat o majitele rodinného domu nebo 
bytu v bytovém domě – pokud někdo 
(nebo několik domácností) produkuje 
větší množství kompostovatelných odpa-
dů, dostane zdarma nádobu. Odpad by se 
poté svážel jedenkrát za 14 dní.
     V současné době firma Becker Bohe-
mia asi 20 hnědých děrovaných nádob již 
k některým rodinným domům rozmisuje, 
aby byl získán hrubý přehled o množství 

bioodpadu. Poté, po poměrně snadném a 
rychlém zhodnocení projektu, by došlo 
k plošnému rozmístění nádob a následné-
mu sběru a svozu. Vlastní provedení by 
bylo pro občany součástí balíku služeb, za 
které platí příslušný poplatek za likvidaci 
odpadů městu Kralovice, tj. bez dalšího 
finančního zatížení producentů odpadu.  
     Co se může do těchto kontejnerů a nádob 
dávat? Zhruba vše, co byste si dali na vlast-
ní kompost, tj. tráva, listí, zbytky ovoce a 
zeleniny, kuchyňské zbytky typu slupek 
od brambor, banánů apod., drobné větve, 
tj. zbytky po stříhání a úpravě stromů či 
živých plotů (i jehličnatých) apod. Nevadí 
hlína na kořenech rostlin. Větší kusy dřeva 
nebo velké větve ale vozte, prosím, přímo 
do kompostárny. 
   A co tam naopak nepatří? Kameny a 
kusy cihel či betonu (stavební su), tekuté 
kuchyňské zbytky, papír, plasty, sklo, pne-
umatiky, elektrošrot, železo a kovy. Rovněž 
jakékoliv jiné komunální odpady, pro kte-
ré jsou určeny tmavě šedé nebo plechové 
popelnice. 
     Společnost Becker Bohemia, s. r. o., 
děkuje všem za mimořádný zájem a dosa-
vadní spolupráci.

RNDr. Jiří TišeR, jednatel,
Becker Bohemia, s. r. o.  

KRALOVÁNEK JIŽ PODESÁTÉ POJEDE NA FESTIVAL DO NYMBURKA. 
S radostí oznamujeme, že děti z tanečního kroužku „Kralovánek“ při naší MŠ byly vybrá-
ny na celostátní festival mateřských škol Mateřinka 2012. V sobotu 12. května předvedou 
své vystoupení pod názvem „Země má“ ve sportovním centru v Nymburce. Všem malým 
tanečníkům gratulujeme a přejeme mnoho úspěchů při reprezentaci našeho města.

Myšlenka otevřít kostely v noci vznikla 
před sedmi lety ve Vídni, kde také v roce 
2005 proběhla první Noc kostelů – „Lan-
ge Nacht der Kirchen“. Touto zahraniční 
zkušeností se inspirovali pořadatelé v Čes-
ké republice a v roce 2009 poprvé pozvali 
širokou veřejnost na noční program do ote-
vřených kostelů. Akce se setkala s velkým 
zájmem, a tak se již v následujícím roce 
konala Noc kostelů v celé České republice. 

Také letos budou moci návštěvníci ve 
stovkách otevřených kostelů poznávat a 
obdivovat duchovní a umělecké skvosty 
křesanství, které nejsou pouze výrazem 
minulosti, ale i živé přítomnosti. O tom 
svědčí i bohatý kulturně-duchovní pro-
gram, v němž opět nebudou chybět kon-
certy, komentované prohlídky, worksho-
py nebo divadelní představení, možnost 
nahlédnout do kostelních sakristií či kláš-
terních zahrad, zkusit si zahrát na varha-
ny, vystoupat na věže či sestoupit do sta-
robylých krypt, prožít liturgii, nebo jen v 
tichém zastavení vnímat to, co bylo inspi-
rací pro stavitele křesanských chrámů. 
Ve stejném termínu probíhá Noc kostelů 
nejen v České republice, ale i na Sloven-
sku, v Rakousku a Bavorsku.

Do 12. dubna koordinátoři v plzeň-
ské diecézi zaregistrovali rekordních 
105 kostelů a sborů přihlášených k letoš-
ní akci. Návštěvníci se tak mohou těšit 
na zajímavé programy na mnoha 
nových místech. K těm patří i kralovický 
kostel sv. Petra a Pavla. Římskokatolic-
ká farnost Kralovice spolu s Občanským 
sdružením Gryspek připravila na pátek 
1. června program:
16.00 –  Zahájení
16.30 – Vystoupení žáků ZUŠ a ZŠ Kra-
lovice
17.30 – Komentovaná prohlídka koste-
la pro děti (paní Jana Dientspierová, 
Muzeum Mariánská Týnice)
19.00 – Koncert Žihelského smíšeného 
sboru
20.30 – Komentovaná prohlídka koste-
la pro dospělé (PhDr. Irena Bukačová, 
Muzeum Mariánská Týnice)
24.00 – Ukončení Noci kostelů 

Při prohlídkách bude možnost se podí-
vat i na místa, která nejsou veřejnosti 
běžně přístupná. Vstup na všechny akce 
je zdarma.

MVDr.Tomáš SouKuP
oS Gryspek

Noc kostelů 2012 v Kralovicích

Informace ke sběru bioodpadu

Bude pokračovat obnova venkovní sgrafi-
tové fasády na presbytáři, kde byla malá 
část provedena v roce 2011. Rozsah bude 
podmíněn objemem finančních prostředků, 
které přidělí Ministerstvo kultury České 
republiky z Programu záchrany architekto-
nického dědictví kralovické římskokatolic-
ké farnosti. Lze očekávat, že objem finanč-
ních prostředků by mohl pokrýt náklady na 
zhruba 1/2 fasády presbyteria.

Co se bude dít v interiéru kostela? Kra-
lovická farnost získala dvě významné dota-
ce: 950 000,– Kč z Česko-německého fondu 
budoucnosti, která byla úspěšná díky part-
nerství s panem baronem Dr. Arminem von 
Griessenbeck. Dr. Griessenbeck se zavázal 
poskytnout partnerský dar na restaurování 
epitafu Floriána Gryspeka v Kapli nejsvětěj-
šího srdce Páně ve výši 10 000,– Euro. Další 

dotaci ve výši 471 960,– Kč získala farnost z 
Programu rozvoje venkova prostřednictvím 
MAS Světovina. Obě úspěšné žádosti na 
dotace připravilo Občanské sdružení Grys-
pek. Samozřejmě, že kromě dotací se bude 
finančně podílet na pracech v kapli kralo-
vická farnost, Občanské sdružení Gryspek 
a očekáváme příspěvek města Kralovice a 
ostatních sponzorů z řad firem, podnikatelů 
i občanů, kteří naše snažení podporují.

Po Velikonocích bylo započato s prace-
mi v Kapli nejsvětějšího srdce Páně. Byl 
sejmut epitaf Floriána Gryspeka, který 
bude restaurovat paní Mgr. Renáta Hro-
nová, akad. malířka a akad. restaurátorka 
z Rokycan. Jelikož je epitaf zamořen červo-
točem, bude vystaven ozáření gama paprs-
ky v Ústavu jaderné fyziky Akademie věd 
v Řeži u Prahy.               (Dokončení na s. 3)

Rok 2012 je pro opravy a restaurátorské práce v kralovickém kostele 
sv. Petra a Pavla velice významným z hlediska objemu realizovaných prací.

Opravy kostela v letošním roce

Další krok v třídění odpadů
K tomuto vydání Kralovického obzoru obdržel každý čtenář i brožur-
ku „Jak nakládat s odpady“. Obsahuje množství informací k systému 
třídění odpadů, které jsou většině občanů známy, nicméně není na ško-
du si je občas připomenout. Nechybí ovšem ani sdělení o nakládání 
s bioodpadem, jehož sběr a následné zpracování je v našem městě prá-

vě zaváděnou novinkou.
Likvidace odpadů rozhodně není levnou 
záležitostí a náklady se stále zvyšují. 
O tom svědčí i skutečnost, že Poslanecká 
sněmovna PČR se chystá zvýšit limity 
místních poplatků, které jsou obce opráv-
něny za tuto službu od občanů vybírat, 
a to na více než dvojnásobek – ze součas-
ných 500,– Kč až na 1200,– Kč ročně. Výše 
nákladů je přímo závislá na tom, do jaké 
míry sami občané provádějí třídění odpa-
dů – ty, které je možné následně zpracovat 
a využít, potom nekončí v tzv. směsném 
komunálním odpadu, jehož likvidace je 
nejnákladnější.

Jsme městem venkovským, s množstvím 
zahrad a zahrádek, při jejichž obhospoda-
řování vzniká množství biologického odpa-
du – listí, větví a v letním období především 
posekané trávy, jejíž objem není právě 
malý – každý majitel zahrádky o tom ví své. 
Doby, kdy se kosou posečená tráva sušila 

jako krmivo pro hospodářská zvířata, dáv-
no pominuly. A tak dnes nezřídka končí 
v popelnicích, přesněji sběrných nádo-
bách na směsný komunální odpad, a jako 
směsný odpad, tedy velmi draze, se také 
likviduje. Tento nežádoucí stav se právě 
mění – jak jsme již informovali, společnost 
BECKER Bohemia, s. r. o., zřídila ve svém 
areálu v Nádražní ulici kompostárnu, kde 
bude tento druh odpadu dále zpracováván 
pro následné využití.

Občany našeho města je třeba za dosa-
vadní třídění odpadů pochválit – většina 
přistupuje k této záležitosti velmi odpo-
vědně. Pokud se bude dařit stejně úspěšně 
likvidovat i biologicky rozložitelné odpady, 
bude to znamenat i další posun ve prospěch 
podílu recyklovatelných odpadů a násled-
nou úsporu pro všechny.
(Viz též příspěvek „Informace ke sběru 
bioodpadu“ na této straně.)

Na 250 účastníků se sjelo poslední dubnovou sobotu do Sportkempu na závody v orien-
tačním běhu, pořádané kralovickým oddílem Kometa. Foto Karel RoM
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MKo                                                                      ZPRÁVY Z RADNICE

ZákON O ZDRAvOtNíCh službáCh pOhlEDEm pEDIAtRA
(Dokončení z minulého čísla)
Podávání informací o zdravotním stavu 
dítěte (do 18 let) nelze předávat nikomu 
jinému než zákonnému zástupci a jím urče-
ným osobám vyjma zákonem stanovených 
výjimek (oznamovací povinnost ze zákona, 
zbavení povinné mlčenlivosti soudem, …).

Další problematickou kapitolou nového 
zákona je i použití omezovacích prostředků. 
Omezovacím prostředkem se rozumí jaký-
koliv úchop pacienta. Použití omezovacího 
prostředku je nutno zaznamenat do zdra-
votnické dokumentace se zdůvodněním a 
popisem použitého omezovacího prostřed-
ku. Tato legislativní norma vyplývající 
z nově schváleného Zákona o zdravotních 
službách prakticky znemožňuje ošetřování 
dětí, a to i při zcela běžných vyšetřovacích 
a ošetřovacích neinvazivních metodách. 
Proto bylo toto znění SPLDD napadeno a 
připomínkováno u zdravotního výboru PSP 
a ČLK podala k celému Zákonu o zdravot-
ních službách ústavní stížnost. Paradoxně 
ve stejném gardu lze vykládat i situaci, kdy 
bude navržen k upřesnění diagnózy nebo 
k léčbě tzv. invazivní výkon (např. odběr 
výtěru z krku, odběr krve ze žíly, injekční 
aplikace léku, vypuštění abscesu apod.), a 
zákonný zástupce bude souhlasit, ale nezle-
tilý pacient dá najevo nesouhlas. Pokud se 
nejedná o zvládnutí akutně život ohrožují-
cího stavu, výkon lékař neprovede a bude 
čekat na vyjádření opatrovnického soudu. 
Absurdní situací se stane dosud zcela běž-
né očkování malých dětí: rodiče by dali 
souhlasné stanovisko s očkováním dvou-
letého dítěte, ale dítě samo s provedením 
při pohledu na injekční stříkačku vysloví 

nesouhlas a bude se bránit. Selský rozum 
se bohužel z legislativy jaksi vytratil.

Novela zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění (dále jen v. z. p.), také 
zavádí změnu v úhradách očkování. Úhra-
da povinného očkování přešla od 1. 1. 2012 
ze státu (ze státního rozpočtu) na zdravotní 
pojišovny, což vedlo k reorganizaci celého 
systému očkování. Očkování rozlišujeme na 
povinné, dobrovolné hrazené z v. z. p. a dob-
rovolné hrazené žadatelem. Do režimu dob-
rovolného, leč z v. z. p. hrazeného očkování 
bude od 1. 4. 2012 zařazeno očkování proti 
HPV (human papillomavirus). Toto očková-
ní, známé spíše jako očkování proti rako-
vině děložního čípku, bude takto hrazeno 
u dívek očkovaných mezi 13. a 14. rokem 
věku u registrujících PLDD. Tento věkový 
limit tedy splní dívky, které po 1. 4. 2012 
oslaví 13. narozeniny a neoslaví ještě 14. 
narozeniny (tedy poslední šanci na úhradu 
tohoto očkování z v. z. p. má dívka naroze-
ná nejpozději 2. 4. 1998). K použití budou 
dvě HPV vakcíny (Silgard, Cervarix), vol-
ba plně leží na zákonném zástupci. V sou-
časné době není zatím rozhodnuto, zda obě 
očkovací látky budou plně hrazené nebo 
zda u jedné z nich bude vybírán doplatek. 
Doufejme, že do 1. 4. 2012 již bude jasno 
a budou dořešena i další organizačně-tech-
nická opatření tohoto očkování.

Na základě věcných připomínek se již 
řada zákonodárců vyslovila pro urych-
lenou novelizaci Zákona o zdravotních 
službách. Uvidíme, za jak dlouho budou 
problematické body vypořádány a bude-
me moci opět používat onen již zmíněný 
selský rozum.

Souhrn:
Nezletilým je dítě do 18 let života.
Zákonným zástupcem jsou obvykle 

biologičtí rodiče (i když nežijí ve spo-
lečné domácnosti nebo jsou rozvedeni), 
pokud nebyli soudním rozhodnutím zba-
veni rodičovských práv. Dále jím může 
být osoba, které bylo dítě soudně svěřeno 
do péče (např. adoptivní rodiče). Po pře-
chodnou dobu se stává zákonným zástup-
cem s omezenými možnostmi rozhodová-
ní též osoba, které byl nezletilý svěřen do 
přechodné péče (např. učitel, vychovatel 
na internátě, vedoucí dětského tábora, 
apod.), která neprodleně informuje rodi-
če dítěte.

Nezletilého lze krom stavů akutně 
závažným způsobem ohrožujícím zdraví 
či život ošetřit výhradně za přítomnosti 
zákonného zástupce. Z uvedeného tedy 
vyplývá, že zákonný zástupce doprovází 
nezletilého nejen při léčebných procesech, 
ale i při preventivních prohlídkách, a to bez 
ohledu na specializaci poskytované služby. 
Taktéž vystavené recepty nesmí v lékárně 
vyzvedávat nezletilý.

Zákonný zástupce a nezletilý pacient 
má právo být poučen o vyšetření/ošetření a 
léčebném postupu a má právo vyjádřit svůj 
souhlas/nesouhlas. V případech možného 
rizika vážného poškození zdraví může být 
vyžadován písemný informovaný souhlas/
nesouhlas. V některých případech je nutný 
písemný informovaný souhlas/nesouhlas 
stvrzený oběma rodiči (zákonnými zástup-
ci).

MuDr. Ctirad KoZDeRKa
PLDD Kralovice

Rada města 

se sešla na svém pátém letošním 
zasedání v pondělí 26. března v 17 h 

na radnici v Kralovicích.
Rada města po projednání schválila:
Informace o občanech. * Závěrečnou zprá-
vu o provedené inventarizaci majetku měs-
ta Kralovice k 31. 12. 2011. Celková hodno-
ta majetku města činí 442 264 381,04 Kč. * 
Uzavření Smlouvy o poskytování regionál-
ních služeb mezi městem Kralovice jako 
zřizovatelem Městské knihovny Kralovice 
a obcemi Bílov, Bohy, Buček, Černíkovice, 
Dolní Hradiště, Dřevec, Hedčany, Chříč, 
Kočín, Kopidlo, Kožlany, Sedlec, Výrov, Žih-
le a Liblín jako zřizovateli obsluhovaných 
knihoven. * Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 2011.11.03 na zpracování dokumentace 
pro spojené územní řízení, stavební povole-
ní a inženýrskou činnost na akci Letní kou-
paliště Kralovice firmou CH Projekt Plzeň, 
s. r. o. Předmětem dodatku je vypracování 
hrubého výkazu výměr a rozpočtu stavby. 
* Smlouvu uzavíranou s firmou Mazeppa, 
s. r. o., kde předmětem je provedení tří 
zadávacích řízení souvisejících s rekon-
strukcí kaple v kostele sv. Petra a Pavla 
v Kralovicích. * Uspořádání tzv. „road movie 
show“ (kinobusu) firmou Ziko produktion 
& trade, s. r. o., ve spolupráci s Plzeňským 
krajem. * Úhradu autobusové dopravy 
občanů města Kralovice a zapůjčení lavic a 
stolů na akci „Podkrašovský vodník“, kte-
rá proběhne dne 4. srpna 2012. * Finanční 
příspěvek ve výši 1000 Kč Gymnáziu Plasy 
na zabezpečení 29. ročníku pochodu Gympl  
na cestách, který se koná dne 7. dubna 
2012. * Prezentaci města Kralovice ve stol-
ním kalendáři „Města a obce ČR 2013“. * 
Žádost občanů  bytových domů čp. 903 a 
904 v ulici Na Palcátech o splacení části 
úvěru v závislosti na podmínkách úvěrové 
smlouvy. * Splacení části úvěru na výstav-
bu bytových domů č. p. 903 a 904 v ulici Na 
Palcátech městem Kralovice v závislosti 
na podmínkách úvěrové smlouvy. K úhra-
dě budou použity volné prostředky z účtu 
vedeného pro tento bytový dům. * Úpra-
vu pozemků v majetku města p. č. 198, 
264 a 265/2 v k. ú. Kralovice u Rakovníka. 

Úprava bude provedena občany této loka-
lity. * Žádost firmy LiveCom Plzeň, s. r. o., 
o uložení přípojek pro nemovitost č. p. 40 
na náměstí Osvobození do pozemku měs-
ta a uzavření příslušné smlouvy o uložení 
inženýrských sítí. * Pronájem nebytových 
prostor v suterénu č. p. 587 v ulici Na Pal-
cátech Martinu Havlíkovi bytem Kralovice, 
Průběžná 593. * Pronájem nebytových pro-
stor – kanceláře ve druhém patře na Masa-
rykově náměstí č. p. 1 – firmě Domus, cen-
trum pro rodinu. * Pronájem nebytových 
prostor – části objektu č. 2 v areálu býva-
lých kasáren – Jiřímu Axamitovi bytem 
Hadačka za účelem zřízení zámečnické díl-
ny. * Pronájem nebytových prostor – části 
objektu č. 3 v areálu bývalých kasáren Mgr. 
Libuši Švarcové bytem Kralovice za úče-
lem zřízení solné jeskyně. * Přidělení uvol-
něného městského bytu č. 5 o velikosti 1+1 
v Kralovicích, Na Výsluní 689, na základě 
doporučení bytové komise města Kralovice 
Karlu Formánkovi nyní bytem Kralovice, 
Pod Kasárny 426.
Rada města se seznámila:
Se žádostí Domu sociální péče Kralovice 
a firmy Bursík Holding, a. s., o pronájem 
části pozemků města p. č. 2136/1, 2137/1, 
2138/1 a 5536/3 v k. ú. Kralovice u Rakov-
níka, které budou zasaženy plánovanou 
rekonstrukcí a přístavbou Domu sociální 
péče Kralovice.
Rada města doporučila:
Zastupitelstvu města Kralovice schválit 
vyřazení a likvidaci nefunkčního, zasta-
ralého a nepotřebného majetku města 
Kralovice v celkové zůstatkové hodnotě 
1 137 439,62 Kč.
Rada města vzala na vědomí:
Závěrečné zprávy příspěvkových organiza-
cí města Kralovice o provedených inventa-
rizacích majetku k 31. 12. 2011. * Protokol 
České inspekce životního prostředí o kont-
rolním zjištění při kontrole Skládky komu-
nálního odpadu v Kralovicích, provedené ve 
dnech 14. a 15. března 2012.
Rada města souhlasí:
S vyúčtováním pečovatelské služby, posky-
tované občanům města Kralovice, za druhé 
pololetí roku 2011 předloženým Centrem 
pečovatelských a ošetřovatelských služeb 
Města Touškova.

Rada města neschválila:
Žádost manželů Hany a Miroslava Králo-
vých bytem Plzeň o odprodej pozemku měs-
ta p. č. 2133/1 v k. ú. Kralovice u Rakovníka. 
* Žádost MUDr. Zdeňky Chocholaté bytem 
Rybnice o umístění stojanu na kola před 
budovou č. p. 368 v ulici Na Palcátech.
Rada města uložila:
Odboru výstavby Městského úřadu Kralovi-
ce prověřit důvod žádosti občanů Hradecka 
o rozšíření zpevněné plochy před hospodou 
a případně vyhodnotit možnosti rozšíření 
této plochy. Termín do 6. 4. 2012, zodpoví-
dá Bc. Vlastimil Pech, vedoucí OV MěÚ, 
kontrola v radě města. * Odboru dopravy 
Městského úřadu Kralovice navrhnout 
dopravní značení omezující vjezd a parko-
vání nákladních vozidel a autobusů na úče-
lové komunikaci p. č. 5601/4 v k. ú. Kralo-
vice u Rakovníka. * Termín do 10. 4. 2012, 
zodpovídá Ing. Jaroslav Černo, vedoucí OD 
MěÚ, kontrola v radě města. * Tajemníkovi 
MěÚ Kralovice Bc. Pavlu Vránovi vyřídit 
všechny výše uvedené body projednávané 
na tomto zasedání rady města. Termín do 
6. dubna 2012, kontrola v radě města. 

Rada města se sešla na svém šestém 
letošním zasedání v pondělí 16. dubna 
v 17 hodin na radnici v Kralovicích.

Rada města po projednání schválila:
Informace o občanech. * Uzavření smlou-
vy č. 10060096 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí ČR na 
akci „Založení LBC Šustrák a obnova polní 
cesty“. * Uzavření smlouvy o podmínkách 
poskytnutí dotace z Regionálního operační-
ho programu NUTS II Jihozápad na projekt 
„Sportovní a rekreační areál Kralovice, více-
účelová in-line dráha a koupaliště“. * Odpis 
opotřebovaných, ztracených nebo zastara-
lých titulů knih knihovního fondu Městské 
knihovny Kralovice dle seznamu ze dne 
12. dubna 2012. * Kritéria pro přijímání dětí 
k předškolnímu vzdělávání navržená Mateř-
skou školou Kralovice. * Licenční smlouvu 
o veřejném provozování hudebních děl uza-
víranou s Ochranným svazem autorským 
pro práva k dílům hudebním, o. s. * Rabat 
pro prodejce Kralovického obzoru ve výši 
1 Kč za kus. * Žádost TJ Sokol Kralovice, 
oddílu kopané, o poskytnutí palivového dře-

va, zapůjčení lavic a stolů z majetku města 
na akci „Májka 2012“. * Finanční spoluúčast 
města ve výši 18 000 Kč na provedení restau-
rátorského průzkumu v kostele sv. Petra a 
Pavla v Kralovicích. * Finanční příspěvek ve 
výši 10 000 Kč pro Občanské sdružení Grys-
pek na vydání informační brožury „Kralovic-
ké mumie a gryspekovská hrobka v kostele 
sv. Petra a Pavla v Kralovicích“. * Pronájem 
dílu č. 9 pozemku p. č. 4278/1 o výměře 200 m2 
v k. ú. Kralovice u Rakovníka Marii Malino-
vé bytem Kralovice, Plzeňská 157, za účelem 
zřízení zahrádky. * Smlouvu o zřízení věcné-
ho břemene uzavíranou s Lucií Bílkovou na 
uložení plynové přípojky pro rodinný dům 
č. p. 764 v ulici U Trati do pozemku města. 
* Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP-
12-0001496/VB/001 uzavíranou se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., kde předmětem smlou-
vy je uložení distribuční soustavy nízkého 
napětí do pozemků města v k. ú. Hradecko.
Rada města jmenovala:
Komisi státní památkové péče pro přidělo-
vání dotací z dotačního programu Podpora 
obnovy kulturních památek prostřednic-
tvím obcí s rozšířenou působností ve složení: 
předseda komise Ing. Karel Popel, členové 
RNDr. Jiří Tišer a PhDr. Jitka Vlčková.
Rada města pověřila:
Starostu města Ing. Rudolfa Salfického 
projednat s firmou Vodárna Plzeň, a. s., 
a ČEZ Distribuce, a. s., přívod elektrické 
energie pro ČOV Kralovice.
Rada města vzala na vědomí:
Výpově nájemní smlouvy uzavřené na 
část pozemku p. č. 2138/18 v k. ú. Kralovice 
u Rakovníka podanou nájemcem Mirosla-
vem Králem bytem Plzeň.
Rada města neschválila:
Žádost firmy Reklama Fryček o prodloužení 
splatnosti faktur vystavených městem.
Rada města uložila:
Technickým službám města Kralovice zajis-
tit obnovu dopravního značení na účelové 
komunikaci p. č. 5601/4 v k. ú. Kralovice 
u Rakovníka. Termín do 30. 4. 2012, zod-
povídá Ladislav Beneš, vedoucí TS města, 
kontrola v radě města. * Tajemníkovi MěÚ 
Kralovice Bc. Pavlu Vránovi vyřídit všech-
ny výše uvedené body projednávané na 
tomto zasedání rady města. Termín do 25. 
dubna 2012, kontrola v radě města.

Hudba a Recitace v MaRiánSké 
týnici. V sobotu 21. dubna ve 14 hodin 
se v muzeu v Mariánské Týnici uskutečnilo 
Hudební matiné, na kterém vystoupili klaví-
ristka Petra Bílková a recitátor Jiří Hlobil. 
Výborně připravené i předvedené vystoupe-
ní nadchlo a potěšilo všechny přítomné. Ško-
da, že posluchačů mnoho nepřišlo. Přesto se 
pracovníci muzea rozhodli podobnou akci 
připravit opět na podzim – a tímto také zvou 
všechny na zajímavý pořad.                  –LD–

* * *
Poděkování. Navštívili jsme „Hudeb-
ní matiné“, uspořádané v sobotu 21. dubna 
v Mariánské Týnici. Posluchačku Plzeňské 
konzervatoře klavíristku Patru Bílkovou 
slovem a recitací doprovodil Jiří Hlobil. 
Děkujeme za krásně strávené odpoledne a 
těšíme se na příští akci. 

Jedlíkovi a Johánková Kralovice

Ve středu 9. května v 18 hodin 
tradičně vzpomeneme 

u hrobu 
buchenwaldských vězňů 
na kralovickém hřbitově 

konce druhé světové války. 
Zastupitelstvo města zve 

všechny občany 
k pietnímu uctění památky 

jejích obětí.
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MKo                                                                 KaPiToLY Z hIstORIE
Spolek krematorium uspořádal v pátek 
dne 17. dubna 1942 svoji prvou přednášku 
v našem městě. Referent, krajský důvěrník 
p. Ing. Prohořský z Plzně, pojednal o před-
nostech pohřbu žehem a účastníci zhlédli 
v promítaném filmu „Náboženství a idea 
žehu“ ukázky z pohřbů našich duchovních 
vůdců – spisovatele Al. Jiráska a patriarchy 
CČM Procházky – a přesvědčili se o pietě, 
již skýtá pohřeb žehem. Po přednášce koná-
na ustavující členská schůze za přítomnos-
ti členů z Kralovic a okolí. Zvolen výbor: 
předseda Josef Rabas, odborný učitel, mís-
topředseda Jar. Choděra, vikář CČBr., jed-
natel Oldřich Růžek, důchodkový tajemník, 
pokladník Karel Kořán, vrch. strážmistr 
vlád. vojska, členi výboru Karel Slunečko, 
farář CČM, R. Blažková, maj. elektrozávo-
du, Fr. Jedlovský, četn. strážmistr, Marie 
Brejchová, cho výrobce obuvi, a Ant. Puče-
lík, vrch. četn. strážmistr. (24. dubna)
Loni zahájené opravné práce v Marián-
ské Týnici budou nyní dokončeny. Nej-
většího pracovního úsilí si vyžádalo obno-
vení presbytáře kostela a obnovení veliké 
nástěnné fresky, vysoké asi 22 metrů. Ze 
zrcadlové kaple Klementina v Praze byl do 
Mariánské Týnice přenesen barokní oltář. 
(1. května)
Zdálo by se, že kralovice jsou malé ven-

kovské město bez zajímavostí a že domky 
vystavěny jsou bez jakékoliv slohovos-
ti. A přece není tomu tak docela. Teprve 
potom, co byly v Markově ulici poraženy 
pěkné lípy, vynikly starobylé štíty na něk-
terých domech v této ulici. Záleží na sta-
vebním úřadě, aby tyto štíty při případné 
přestavbě ve své formě zůstaly zachovány. 
Památnými jsou také domy s obloukovitými 
vchody po způsobu vrat, na nichž jsou leto-
počty z 18. století. Jest to na prvním místě 
radnice. Jistě, že málo občanů si tohoto leto-
počtu u radničního vchodu všimlo. Letopoč-
ty dále mají domy: dům čp. 132 (na náměstí) 
a dům čp. 24 (v Markově ulici). Nemohl by 
býti letopočet na radnici vyznačen zlatou 
barvou jako na domě čp. 132? Važme si ně-
mých svědků naší minulosti. (8. května)
na poslední čtvrtek v měsíci květnu jest při-
praven pro obecní kronikáře soudního okre-
su kralovického polodenní kronikářský kurs, 
který bude již třetí od r. 1940. Obecní kroni-
káři se vyzývají, aby si připravili na nečisto 
podrobné zápisy za léta 1939, 1940, 1941. 
V kursu jim bude poskytnuta všemožná pomoc 
při jejich slohové a věcné úpravě. (8. května)

v kralovicích před sedmdesáti léty
O čem psal Kralovický obzor na jaře válečného roku 1942

Lidová scéna v kralovicích oznamuje 
veřejnosti, že připravuje pro divadlo v pří-
rodě hru L. Stroupežnického „Naši furian-
ti“. Hráno bude v Kralovicích, v Kopidle a 
v Brodeslavech. (15. května)
odbíjená, která se stala během posledních 
let velmi oblíbeným sportem mladých, byla 
rozšířena v takovém měřítku, že již loňské-
ho roku mohl býti uspořádán na Kralovicku 
za účasti 11 družstev turnaj o putovní pohár. 
Pro mimořádný zájem a větší počet přihlá-
šených v letošním roce bylo nutno vypra-
covati zcela jiný způsob pořádání. Okres je 
rozdělen na pět sportovních středisk (okrs-
ků): Bukovina, Hodyně, Kožlany, Kaceřov, 
Kopidlo a teprve vítězové zápasů v okrscích 
se utkají v boji o primát okresu a putovní 
pohár okresního náčelnictva. Hráti bude 
každé družstvo s každým doma i na hřišti 
svého soupeře a výsledky budou bodovány. 
Stejným způsobem budou mezi sebou sou-
peřiti vítězové okrsků o pohár okresu. Znač-
ný počet přihlášených družstev je neklam-
ným důkazem opravdového zájmu mládeže 
Kralovicka o odbíjenou. (15. května)
v neděli 17. května 1942 konal mysli-

vecký spolek pro okres Kralovice prv-
ní přehlídku trofejí z roku 1941, k níž se 
též připojil myslivecký spolek pro okres 
Manětín. Povinnou přehlídku trofejí zahá-
jil předseda spolku p. lesmistr Teichmann 
z Plas krátkým proslovem a přivítáním 
vzácného hosta p. forstmeistra Strysche. 
Tato první přehlídka, jako každé novum, 
byla skromného vzhledu, měla však hodně 
poučného v sobě pro myslivce i zajímavého 
pro laiky, takže práce s jejím instalováním 
p. F. Petrovce nebyla marná. ... Přehlídku 
navštívil též p. okresní hejtman J. Šácha 
a hodně zájemců z řad občanstva. Jejich 
účast potěšila a zároveň zmírnila nepěkný 
dojem nad neúčastí členů, kteří měli míti 
na této přehlídce vlastně největší zájem. 
(22. května)
v přítomné době byla uložena všem hasič-
ským sborům zvýšená pohotovost. Všude 
tam, kde velitel sboru je zaměstnán den-
ně mimo obec, učiní výbor sboru opatření, 
aby byl jmenován na jeho místo školený a 
schopný člen jiný, nebo ustanoví zástupce 
nevzdalujícího se trvale z obce za zaměst-
náním. Domy, v nichž bydlí sboroví trubači, 
musí býti označeny tabulkami se zřetelný-
mi výraznými nápisy o hasičské poplachové 
službě. U každého sboru musí být aspoň 
dva trubači. (29. května)

(Dokončení ze s. 1)
Tato „léčebná kůra“ by měla 
zajistit zničení všech vývojových 
stadií dřevokazného brouka. 
Potom bude paní restaurátor-
ka pracovat na obnově epitafu 
ve svém ateliéru, aby jej mohla 
v závěru letošního roku vrátit 
na původní místo v kapli. Do té 
doby bude pracovat akademic-
ký malíř pan Jiří Rataj z Losiné 
u Plzně na restaurování výmalby 
stropu a stěn kaple. Celá akce 
byla zahájena postavením lešení 
a podrobným restaurátorským 
průzkumem. Budou obnoveny 
fresky z christologického a mari-
ánského cyklu v klenbě kaple, 
freska Máří Magdalény na sever-
ní stěně kaple a bude připraven 
rozvod elektrického proudu pro 
instalaci nového osvětlení fresek 
a epitafu.

Občanské sdružení Gryspek 
společně s Muzeem a galerií 
severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici připravuje scénář stálé 
výstavy rodu Gryspeků, která 
bude umístěna ve východní části 
restaurované kaple. Po zjiště-
ní ceny celé expozice připraví 
OS Gryspek žádosti na získání 
finančních prostředků na tuto 
akci pro kralovickou farnost. 
Bude usilovat o to, aby tato eta-
pa byla realizována v roce 2013, 
a tím byla dokončena snaha 
o vytvoření nového turistického 
cíle v Kralovicích. Expozice rodu 
Gryspeků – jednoho z nejvý-
znamnějších rodů předbělohor-
ské doby v Čechách – společně 
s hrobkou a kralovickými mumie-
mi jistě zaujme mnoho návštěvní-
ků Kralovic. Na propagaci získa-
lo Občanské sdružení Gryspek od 
Plzeňského kraje dotaci na tisk 
informačního  materiálu „Kra-

lovické mumie a gryspekovská 
hrobka v kostele sv. Petra a Pavla 
v Kralovicích“, který připravili 
PhDr. Irena Bukačová a Vác-
lav Podestát z Muzea a galerie 
severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici. Materiál bude k dispozici 
v české, anglické a německé ver-
zi.

Pro pokračování prací a získá-
vání finančních dotací je nutné mít 
připraveny administrativní pod-
klady. Proto kralovická farnost 
a Občanské sdružení Gryspek 
zadali zpracování restaurátor-
ských průzkumů a restaurátor-
ských záměrů na ty části stavby 
kostela a mobiliáře, na které ješ-
tě nejsou vydaná závazná stano-
viska od Národního památkové-
ho ústavu a Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánu MěÚ 

Kralovice. Finanční prostředky 
na tyto akce nelze pokrýt z žád-
ných dotačních titulů, a tak je 
sdružení nuceno pro tuto nezbyt-
nou přípravu hledat další zdroje 
financí. Celá příprava bude stát 
okolo 70 000,– Kč. Proto se ještě 
jednou obrací na všechny, kterým 
není osud kralovického kostela 
lhostejný, aby přispěli na dobrou 
věc. Vítán bude jakýkoliv příspě-
vek, který lze složit bu v hoto-
vosti u pana Marcela Fryčka 
v cestovní agentuře Marco Tour 
nebo zaslat na bankovní účet 
Občanského sdružení Gryspek 
43-2438560247/0100. S podnika-
teli nebo firmami sdružení rádo 
uzavře darovací smlouvu nebo 
smlouvu o reklamě.

MVDr. Tomáš SouKuP
občanské sdružení Gryspek

Opravy kostela v letošním roce

PRádLo našicH babiček. 
Výstava předmětů spojených 
se šitím, praním, bělením, škro-
bením či mandlováním prádla. 
Životní styl prostých domácností 
i měšanských domů v období něko-
lika epoch.  2. 5. až 10. 6. 2012.

* * *
HLaSoPLet – mužský vokální 
kvintet (Petr Berchtold, Zdeněk 
Lahoda, Viktor Fiedler, David 
Vaňáč, Jan Fraus). 16. května 

květen 2012 v mariánské týnici
2012, pořádá Kruh přátel hudby 
při ZUŠ v Kralovicích.

* * *
10. Ročník MájovéHo dne 
uMěLeckýcH řeMeSeL 
a divadLa. Bohatý program 
pro všechny věkové kategorie se 
skládá z divadel, hudby, šermířů, 
kejklířů a tance. Součástí dne 
je i pravý staročeský jarmark. 
Občerstvení zajištěno. 26. května 
2012 od 9.00 hodin.

V SOUSEDSTVí SPORTOVNí-
HO STADIONU proběhla před 
časem úprava prostoru, na kterém 
by v budoucnu mělo vzniknout 
nové koupaliště. Odstraněny byly 
náletové dřeviny a řada topolů, 
které již měly svá nejlepší léta za 
sebou a jejichž odstranění během 
příštích let by z bezpečnostních 
důvodů bylo nutné i bez ohledu na 
připravovanou stavbu.

ČIŠTěNí KOMUNIKACí ve 
městě provedla v uplynulých 
dnech firma Becker Bohemia, 
s. r. o. Současně proběhly i opravy 
výtluků asfaltových povrchů. 

* * *
PŘECHOD NA DIGITáLNí 
TECHNOLOGIE projekce filmů 
a vysoké náklady s tím spojené 
ohrožují v současné době další 
existenci řady biografů.  Aby kra-

lovické kino mohlo i nadále promí-
tat, hledá se nejvhodnější technic-
ké řešení vzniklého problému.

* * *
REKONSTRUKCí PROCHá-
Zí v současné době střecha nad 
centrálním prostorem bývalého 
proboštství v Mariánské Týnici. 
Staré „bobrovky“ z osmdesátých 
let jsou nahrazovány prejzovou 
krytinou.
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… výsledkový souhrn

Sportovní zpravodajství připravuje
Karel POPEL

… sportovní pozvánka

… jednou větou

…výkon měsíce

Kvalitu turnaje každoročně zvedá účast 
týmů, které mají ve svém středu extrali-
gové volejbalisty. V předchozích pěti roč-
nících takto triumfovalo Ústí nad Labem, 
před tím v roce 2006 bylo nejlepší Kladno, 
v roce 2005 Perštejn. 
    Letošního ročníku se zúčastnilo 11 cel-
ků včetně extraligových zástupců z Ústí 
nad Labem, ČZU Praha a Příbrami. 
„Další týmy přijely z I. ligy, úroveň tur-
naje byla velmi dobrá,“ pochvaloval si 
Marcel Fryček starší z pořadatelského 
VK Kralovice. Hlavní cenu, živé sele, si 
po finálové výhře 2:1 (23, -24, 12) nad 
Ústím nad Labem, nejlepším celkem 
posledních pěti ročníků, odvezl výběr 
ČZU Praha. Třetí skončilo Kladno, čtvr-
tá MFF Praha, pátý Chomutov a šestá 
Příbram. Domácí tým obsadil dělenou 
sedmou příčku. 

vítězové posledních pěti ročníků: 
2007 (14 týmů) – Ústí n. L. (2. Kladno, 
13. až 14. Kralovice), 2008 (11) – Ústí n. 
L. (2. Chomutov), 2009 (8) – Ústí n. L. 
(2. Dobřichovice, 8. Kralovice), 2010 (7) 
– Ústí n. L. (2. Chomutov, 7. Kralovice), 
2011 (9) – Ústí n. L. (2. Dobřichovice, 6. 
Kralovice).

BASKETBAL: play out ligy st. dorostenek 
U19 v. Kladno 71:55 (Papežová 19/2, Vršec-
ká 18, Houšková 10, Loukotová 10/1) a 64:54 
(Loukotová 17/2, Vršecká 13/1, Houšková 
10), v. Kralupy 71:51 (Vršecká 21, Louko-
tová 18/1, Eretová 17/1), celkově 11.místo 
(bilance 30 – 8  22, skóre 1721:1982, 38 b.). 
Play out ligy kadetek U17: v. USK Praha 
B 57:64 (Buňková 13/1, Eretová 12, Hala-
mová 10) a 56:50 (Feštrová 17/3, Eretová 
16), v. BK Kralupy junior 97:34 (Feštro-
vá 21/1, Berklaunová 16, Buňková 11/1) a 
69:41 (Feštrová 18/2, Eretová 10, Buňková 
10/1), celkově 8. místo (bilance 28 – 12 16, 
skóre 1457:1906, 40 b.). Kvalifikace o MČR 
žákyň ktg. U13: v. Studánka Pardubice 
38:77 (Krlišová 14, Kapitánová 5),v. UP 
Olomouc 51:42 (Greschlová a Sklenářová 
po 8, Svobodová 7), v. SBŠ Ostrava 52:46 
(Krlišová 11, Greschlová 6, Kapitánová 5) 
a postup.
FOTBAL: muži I. B tř., sk. C v. Strašice 1:2 
(Kozel), v. Zbiroh 2:1 (Běhounek, Kozel), 
v. Mladotice 3:0 (Koča, Růžek, Zeman), 
v. Rokycany B 2:6 (Kozel, Koudele), průběž-
ně 9. místo (bilance 19 – 8 1 1 9, skóre 40:46, 
27 b.). Krajská soutěž dorostu v. Un. Sparta 
5:2, v. Hrádek 4:1, v. Zruč (penalty 3:5), v. 
Košutka 2:6, průběžně 10. místo (bilance 19 
– 8 2 9, skóre 60:59, 27 b.).  Muži B  I. B. 
tř. v. Úněšov 3:1, v. Hvozd 0:3 (kontumace), 
průběžně 3. místo (bilance 12 – 9 1 2, skó-
re 62:22, 28 b.). OP st. žáků v. Úněšov 4:3, 
v. Tlučná 7:1, v. Žihle 5:2, průběžně 1. místo 
(bilance 13 záp. – 12 1 0, skóre  89:23, 37 b.). 
OP přípravek v. Zbůch 2:14, v. Kaznějov 3:4, 
v. Hadačka 3:4, průběžně 9. místo (bilance 
13 – 12 2 2 9, 40:78, 9 b.).   
TURISTICKÝ ZáVOD: mistr. Plz. kra-
je (28. 4., Oblátek) – vítězové z Kralovic 
L. Sládek (nejml žáci), K. Poslední (ml. 
žákyně), F. Staněk (st. žáci), V. Staněk (muži 
A), J. Žitková (ženy B), Pohár Plz. kraje 
2012 – celkově, vítězové z Kralovic L. Slá-
dek (nejml žáci), K. Šteflová (ml. žákyně), 
F. Staněk (st. žáci), V. Staněk (muži A), 
J. Žitková (ženy B).
VOLEJBAL: Okresní přebor mužů, sk. 
o 1.– 4. místo (3. a 4. kolo, Kralovice):  Kra-
lovice A v. Zruč  2:0  (22, 23) a  2:0 (16, 15), 
v. Zbůch 1:2 (9, -23, -11) a  2:0  (21, 21). 
Konečné pořadí:  1. VK Kralovice A (kádr 
při posledním turnaji: Petr Tichý, Zdeněk 

BASKETBAL: Starší minižačky basketba-
lového oddílu DBaK Kožlany/Plzeň absol-
vovaly v Pardubicích kvalifikační turnaj 
o postup na mistrovství České republiky; 
účast na něm si zajistily vítězstvím v oblast-
ním přeboru a tým složený z hráček tří klu-
bů (BaK Plzeň, DBK Kožlany – Kralovice a 
BKK Holýšov) nakonec na finálový turnaj 
do Prostějova, který se hraje od 11. května, 
postoupil.
LEDNí HOKEJ: Vítězem 23. ročníku 
hráčské ankety o nejlepšího hokejistu 
týmu mužů se stal Pavel Hirman, který 
tak obhájil své loňské prvenství; na valné 
hromadě klubu byl také zvolen nový výbor 
oddílu (M. Slemenský – předseda, M. Weis 
– jednatel, J. Čechura – člen).
TURISTICKÝ ZáVOD: Celkem 21 kralo-
vických závodníků si při mistrovství kraje 
a v seriálu Poháru Plzeňského kraje vybo-
jovalo postup na klání Českého poháru 
(5. května Fr.-Místek, 19. května Lovosice, 
9. června Malenovice), ve kterém obhajují 
Kralovice výhru v hodnocení žactva; dalším 
třem závodníkům ještě může být umožněn 
start přidělením tzv. divoké karty.

DUBEN – Volejbalisté „A“
Basketbalistkám v dubnu končily sou-
těže ročníku 2011/12, většinu týmů ještě 
čeká kvalifikace o ligovou účast v ročníku 
novém. O mistrovské body hráli také fot-
balisté, okresní přebor skončil rovněž pro 
volejbalisty. V této konkurenci vybíráme 
jako výkon měsíce výhru A týmu volejba-
listů v OP Plzeň-sever. Celek obhájil loňský 
titul.

FOTBAL: SO 5. 5. žáci v. K. Újezd (10), 
muži A v. Raková (17), NE 6. 5. dorost 
v. BKV Planá (10), muži B v. Nekmíř 
(14.30), ÚT 15. 5. přípravka v. Manětín (17), 
SO 19. 5. muži A v. Plasy (17), NE 20. 5. 
dorost v. H. Bříza (10), muži B v. Mladotice 
B (17), ÚT 22. 5. přípr. v. Třemošná (17), SO 
26. 5. žáci v. Plasy (17), Pá 1. 6. přípr. v. Vej-
prnice (17), SO 2. 6. muži A v. Doubravka 
B (17), NE 3. 6. v. SŠ Plzeň B (17), muži B 
v. D. Bělá B (14.30, vše stadion Sokola).

volejbalisté hráli turnaj počtyřiapadesáté
Kralovice – První květnový den proběhl na antukových kurtech u kralovické sokolovny 54. ročník tradičního 

klání v šestkovém volejbalu.

V utkání okresního přeboru přípravek podlehl kralovický potěr (v bílém) na Hadačce 
domácímu celku 3:4. Foto: Karel PoPeL

Dvěma fotografiemi se ještě vracíme k letoš-
ní anketě o nejlepší sportovce města za 
uplynulý rok. Na horním snímku přebírá 
cenu vítěz hlavní kategorie ankety „Spor-
tovec Kralovice 2011“ Václav Staněk. Cenu 
za přínos pro kralovický sport převzal na 
slavnostním večeru fotbalista a hokejista 
Václav Vopat (dole). Ceny spolupředávala 
členka rady města Kralovice ing. Marie 
Jíchová. Foto Jiří BuňKa

Sládek, Michal Fryček, Cristian Catuna, 
Tomáš Průša, Patrik Pilous, Jan Kozel) 
12 záp./23 b., 2. TJ Zruč 12/20, 3. Zbůch 
12/17, 4. OC D. Hradiště 12/3. Sk. o 5. až 
8. místo – konečné pořadí: 5. Kožlany 
9 záp./16 b.,  6. VK Kralovice B 9/12 (sety 
10:14, míče 465:449), 7. Kaznějov  9/12 (sety 
10:14, míče 446:447), 8. H.  Bříza 9/11.
ŠKOLNí SPORT: krajské kolo v basket-
balu ml. žáků (12. 4., Domažlice) ZŠ Kra-
lovice (Martin Kůsa, Jakub Houdek, Matěj 
Zeman, Pavel Schreiber, Vašek Domabyl, 
Marek Lang, Roman Pařík, Adam Lau-
ber) v. 26. ZŠ Plzeň 37:6, v. ZŠ Mrákov 
31:11, v. ZŠ Tachov 11:21, krajské kolo 
basketbalu st. žáků (19. 4., Domažlice) ZŠ 
Kralovice v. ZŠ Bor 28:35, v. ZŠ Přeštice 
2:17, o 5. místo v. ZŠ Tachov 8:29. Okresní 
přebor v minifotbalu st. žáků (24. 4., Tře-
mošná) ZŠ Kralovice v. ZŠ Líně 0:0, v. ZŠ 
Blatnice 2:1,  v. ZŠ D. Bělá 0:0, v. ZŠ Kozo-
jedy 0:2, čtvrtfinále v. ZŠ Žihle 2:0, semifi-
nále v. ZŠ Nýřany 2:1, finále v. ZŠ D. Bělá 
1:0. Okresní přebor ve volejbalu stř. škol 
(25. 4., Kralovice) dorostenci 3. SŠ Kralovi-
ce, dorostenky 3. SŠ Kralovice.

1. května proběhl na kurtech u sokolovny tradiční volejbalový turnaj. Na snímku smečuje 
v utkání se Žatcem hráč pořadatelského celku VK Kralovice Michal Fryček. Foto Karel PoPeL


